
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05;03 QW.S- № 593/З 
/ 

О мерах по приведению в порядок кладбищ, находящихся в ведении 

администрации городского округа Красногорск и обслуживанию 

населения в дни их массовых посещений в апреле - июне 2025 года 

На основании Федерального закона РФ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжения Губернатора Московской области от 26.03.2019 

№ 126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории 

Московской области», Порядка деятельности общественных кладбищ и 

крематориев на территории Московской области, утверждённого 

постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52, 

распоряжения Главного управления региональной безопасности Московской 

области от 19.02.2025 № 10 - РГУ «О мерах по упорядочению работы 

кладбищ на территории Московской области в д�'�и массовых посещений в 

2025 году», У става городского округа Красногорск и в целях приведения в 

порядок кладбищ, находящихся в ведении администрации городского округа 

Красногорск (далее - Администрация) и обслуживанию населения в дни их 

массовых посещений: 13 апреля (Вербное воскресенье), 19 - 20 апреля 

(Пасха), 27 апреля (Красная горка), 29 апреля (Радоница, поминовение 

усопших), 9 мая (День Победы), 8 июня (День Святой Троицы) 2025 года, 

постановляю: 

1. Директору муниципального казённого учреждения «Красногорская

похоронная служба» (Поляков В.В.) организовать работу по приведению в 

надлежащее состояние кладбищ и прилегающих к ним территорий (в том 

числе уборка мусора, текущий ремонт элементов фасадов зданий и 

ограждений кладбищ, обеспечение водоснабжения, установка временных 

туалетных кабин на кладбищах, удаление сухостойных и аварийных деревьев 

и кустарников, приведение в надлежащее состояние контейнерных 

027849 



площадок, мемориального и боевого захоронений, увековечивающих память 

погибших в Великой Отечественной войне 1941 1945 годов, 

расположенных на территории кладбищ, размещение информации на 

справочно-информационных стендах о режиме работы кладбищ в дни их 

массовых посещений, о схеме маршрутов и расписании движения 

транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений 

кладбищ). 

2. Заместителю главы городского округа (Зеленев Д.В.) обеспечить

координацию и контроль транспортного обслуживания населения в дни 

массовых посещений кладбищ. Рассмотреть возможность дополнительных 

маршрутов перевозок для обслуживания кладбищ. 

В случае установления ограничений и (или) изменения организации 

дорожного движения на подъездных автомобильных дорогах к кладбищам, 

предусмотреть разработку и утверждение распорядительных документов на 

введение ограничений и (или) изменения организации дорожного движения 

(разработать и утвердить схемы организации дорожного движения, 

обеспечить выставление временных дорожных знаков в соответствии с 

утвержденными схемами). 

3. Первому заместителю главы городского округа (Тимошина Н.С.)

проинформировать население через средства массовой информации о 

расписании работы кладбищ, схеме маршрутов и расписании движения 

транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений 

кладбищ. Обеспечить дежурство карет скорой помощи на кладбищах: 

Пенягинское, Нахабинское, Тимошкинское, Сабуровское, Марьино­

Знаменское, Красногорское в дни их массовых посещений. 

4. Начальнику УМВД России по городскому округу Красногорск

подполковнику полиции (Богомолов Д.В.) организовать охрану 

общественного порядка на территории кладбищ и прилегающей к ним 

территории в дни их массовых посещений. Обеспечить безопасность 

дорожного движения к кладбищам: Пенягинское, Нахабинское, 

Тимошкинское, Сабуровское, Марьино-Знаменское, Красногорское (по 

согласованию). 

5. Заместителю главы городского округа (Горшкова Е.С.) организовать

торговое обслуживание населения на территории, прилегающей к 

кладбищам, предусмотрев мероприятия по продаже искусственных цветов, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Московской области. 

6. Информацию о принятых мерах по исполнению п.1, п.2, настоящего

постановления сообщить в срок до 26.03.2025г., п.3, п.4, п.5 в срок до 

Бланк 027849 



07.04.2025г. в отдел территориальной безопасности управления по 

безопасности. 

7. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https://krasnogorsk-adm.ru/. 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа - начальника управления по 

безопасности Р .А. Пичугина. 

И.о. главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошина 

� / Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель А.И. Папко 

Разослано: в дело - 2, прокуратура, Тимошина, Пичугин, Зеленев, 

Горшкова, Поляков, Богомолов, Новиков. 


